
Uchwała Nr XLIV/7/18
Rady Powiatu Piaseczyńskiego

z dnia 09 marca 2018r

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, 
na które przeznaczone zostaną środki  

 Państwowego  Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
dla Powiatu Piaseczyńskiego w 2018 roku.

Na podstawie  art.  4  ust.  1  pkt  5  i  art.  12   pkt  11  ustawy z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o
samorządzie powiatowym  (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1868 ze zm.)  oraz  art.  35
a  ust. 3 ustawy  z dnia  27 sierpnia  1997 r. o rehabilitacji zawodowej i  społecznej  oraz
zatrudnieniu  osób niepełnosprawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 2046 ze zm.),
Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1

Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 r.  wynoszące:
1 692 106 zł  przeznacza się  na rehabilitację zawodową i społeczną oraz zatrudnienie osób
niepełnosprawnych, zgodnie  z  załącznikami do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu  Piaseczyńskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie  z dniem  podjęcia. 



                                                                  Załącznik nr 1
 do  Uchwały Nr XLIV/7/18 

                                                                                                     Rady Powiatu Piaseczyńskiego 
                                                                                                     z dnia 09 marca 2018r

Lp. Podział środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych w 2018 r.

Kwota
w zł

1. Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej, w tym na: 200.000

1) zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy dla osób
niepełnosprawnych  zarejestrowanych  jako  poszukujące  pracy
niepozostające w zatrudnieniu  (art. 11 ustawy); 25.000

2) przyznawanie  osobom  niepełnosprawnym  środków  na
rozpoczęcie  działalności  gospodarczej,  rolniczej  albo  na
wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej (art. 12 a ustawy); 165.000

3) dofinansowanie do wysokości 50% oprocentowania  kredytów
bankowych  zaciągniętych  przez  osoby  niepełnosprawne  na
kontynuowanie  działalności   gospodarczej  lub  prowadzenie
własnego  lub  dzierżawionego  gospodarstwa  rolnego  (art.  13
ustawy); 0

4) dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę
na  adaptację  pomieszczeń  zakładu  pracy  do  potrzeb  osób
niepełnosprawnych w szczególności poniesionych w związku z
przystosowaniem tworzonych lub istniejących stanowisk pracy
dla  tych  osób,  stosownie  do  potrzeb  wynikających  z  ich
niepełnosprawności (art. 26 ust. 1 pkt 1 ustawy); 0

5) dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę
na  adaptację  lub  nabycie  urządzeń  uławiających  osobie
niepełnosprawnej  wykonywanie  pracy  lub  funkcjonowanie  w
zakładzie  pracy (art. 26 ust. 1 pkt 1b ustawy); 0

6) dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę
na zakup i autoryzację oprogramowania na użytek pracowników
niepełnosprawnych oraz urządzeń technologii wspomagających
lub  przystosowanych  do  potrzeb   wynikających   z  ich
niepełnosprawności  (art. 26 ust. 1 pkt 1c ustawy); 0

7) dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę
na rozpoznanie przez służby medycyny pracy potrzeb (art.  26
ust.1 pkt. 1-1c i 2 ustawy); 0

8) dokonywanie  zwrotu  kosztów  zatrudnienia  pracowników
pomagających  pracownikom niepełnosprawnym  w pracy  (art.
26d); 0

9) dokonywanie  zwrotu  kosztów  wyposażenia  stanowiska  pracy
osoby niepełnosprawnej (art. 26e ustawy); 0

10) finansowanie  kosztów  szkolenia  i  przekwalifikowania
zawodowego osób niepełnosprawnych (art. 40 ustawy); 10.000

11) dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę
na  szkolenia  zatrudnionych  osób  niepełnosprawnych  (art.  41
ustawy); 0



2. Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej, w tym na: 612.326

1) dofinansowanie  uczestnictwa  osób  niepełnosprawnych  i  ich
opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych (art. 35a  ust. 1 pkt 7a
ustawy);

317.226

2) dofinansowanie  sportu,  kultury,  rekreacji  i  turystyki  osób
niepełnosprawnych (art. 35a ust. 1 pkt 7b ustawy ); 22.580

3) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób
niepełnosprawnych (art. 35 a ust. 1 pkt. 7 c ustawy); 18.520

4) przedmioty  ortopedyczne i  środki  pomocnicze  przyznawane
osobom  niepełnosprawnym  na podstawie odrębnych przepisów
(art. 35a ust. 1 pkt 7c ustawy ); 100.000

5) dofinansowanie  likwidacji  barier  architektonicznych,  w
komunikowaniu  się  i  technicznych,  w  związku  z
indywidualnymi  potrzebami osób niepełnosprawnych  (art. 35a
ust. 1 pkt 7d  ustawy), w tym: 154.000
a) bariery architektoniczne 90.000
a) bariery w komunikowaniu 64.000
b) bariery techniczne 0

6) dofinansowanie kosztów tworzenia  i działania warsztatu terapii
zajęciowej (art. 35a ust.1 pkt 8 ustawy); 0

7) dofinansowanie  usług  tłumacza  migowego  lub  tłumacza-
przewodnika (art. 35a ust.1 pkt 7f ustawy); 0

8) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt  rehabilitacyjny dla osób
prawnych  i  jednostek  organizacyjnych  nie  posiadających
osobowości prawnej (art.35a ust. 4 ustawy); 0

9) zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej zlecane
fundacjom  oraz  organizacją  pozarządowym  (art.  36  ust.  4
ustawy). 0

3. Zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania warsztatów
terapii zajęciowej  (art. 35a ust. 1 pkt 8  ustawy).

879.780

OGÓŁEM 1.692.106   

                                                                                    



Załącznik nr 2
 do  Uchwały Nr XLIV/7/18

                                                                                                     Rady Powiatu Piaseczyńskiego 
                                                                                                     z dnia 09 marca 2018r

Dodatkowe kryteria rozpatrywania wniosków osób niepełnosprawnych
 ze środków  PFRON  z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2018 r.

1. Na podstawie zidentyfikowanych, najpilniejszych potrzeb osób niepełnosprawnych w
celu  dążenia  do  jak  najbardziej   efektownego  wykorzystania   środków, z  punktu
widzenia  jakim  jest  rehabilitacja  zawodowa  i  społeczna  osób  niepełnosprawnych,
Rada  Powiatu  Piaseczyńskiego  mając  na  względzie  zasadność,  celowość  
i  efektywność  wsparcia  osób  niepełnosprawnych  ustala   dodatkowe,  następujące
kryteria wyboru wniosków do dofinansowania:
1) pierwszeństwo  w  uzyskaniu  dofinansowania  mają  osoby  niepełnosprawne

pozostające w zatrudnieniu lub gotowe podjąć zatrudnienie oraz osoby w wieku
aktywności zawodowej;

2) dzieci i młodzież do 25 roku życia;
3) ustalenie  maksymalnego  limitu  dofinansowania   do zaopatrzenia  w przedmioty

ortopedyczne i środki pomocnicze  przyznawane osobom niepełnosprawnym na
podstawie  odrębnych  przepisów  w  wysokości  100  %  limitu  Narodowego
Funduszu Zdrowia; 

4) dofinansowania  osobom  niepełnosprawnym  do  uczestnictwa  w  turnusie
rehabilitacyjnym udziela  się raz na 2 lata,  z wyłączeniem od tej  zasady dzieci,
młodzieży oraz osób do ukończenia 25 roku życia;

5) uzyskanie  dofinansowania  po  dokonaniu  indywidualnej  oceny  potrzeb   osoby
niepełnosprawnej, wynikających z jej stanu zdrowia, sytuacji rodzinnej i bytowej
w odniesieniu  do  rodzaju oraz konkretnych cech wnioskowanego  przedmiotu
dofinansowania.

2. Zobowiązuje się  poszczególne  Zespoły do spraw rozpatrywania  wniosków osób
niepełnosprawnych,  powołane  stosownymi  uchwałami  Zarządu  Powiatu
Piaseczyńskiego do stosowania kryteriów określonych w ust. 1.


	Kwota
	200.000
	Zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej (art. 35a ust. 1 pkt 8 ustawy).
	OGÓŁEM


